挑 戦
教育目標 (み)自ら学び (な)仲間とともに (み)未来を切り拓く生徒の育成

キーワード ３つのCha ～ Chance Challenge Change ～

前回の学校だよりで，県立高校入試の点数 １３日（水）５校時，１年生が薬物乱用防
を全面的に開示する情報を提供いたしまし 止教室の講義を聞きました。講師としておこ
た。今回は，入試の際に高校側に提出する調 しいただいたのは，学校薬剤師の田原敏和先
査書について，以下のような通知（一部抜粋）生。先生のご要望により，体育館で対面の形
がありましたので，お知らせいたします。 で開催しました。

『新型コロナウイルス感染症の影響を踏ま
えた令和４年度以降の高等学校入学者選抜
における調査書の扱いについて（通知）』

新型コロナウイルス感染症の影響で，登
校できなかった日数が指導要録上「出席停
止等」として記録された場合，入学者選抜
で不利益に取り扱われるのではないかとい
う不安等が生じないよう，調査書の出欠の
記録に関する記載事項のうち，「出席停止
・忌引き等の日数」は記載しないこと等の
配慮をお願いします。 先生からは，「依存性」があることが薬物
なお，本県の県立高等学校入学者選抜の の怖いところであり，危険なところだとの話

調査書は，「出席停止・忌引き等の日数」 がありました。
の記載欄がないため，入学者選抜で不利益 １年生は，田原先生の話に，真剣に聞き入
に取り扱われることはありません。 っていました。

なお，私立高校等の調査書に記載欄があっ
たとしても記載しないこととなります。

吹奏楽部がアンサンブルコンテスト出場に
向けて校内予選を行いました。部員たちには
緊張感が漂ってましたが，演奏が始まると素

１０月１１日（月）から３週間，城万菜美 敵な音楽が奏でられました。どのグループが
（しろまなみ）さんが教育実習に来ています。本番の舞台に出場できるのか，後日発表の予
城さんは，本校出身で，山梨県にある都留文 定です。

科大学の４
年生です。
担当教科は
社会科です。
３年２組

の教室を中
心に実習を
行います。
短い間です
が，よろし
くお願いい
たします。

小美玉市立小川南中学校 学校だより
ＮＯ．２０ 令和３年１０月１８日 発行